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EMPRESAS QUE 

REPORTARON INFORMACIÓN 

FINANCIERA 2018

Tipo de servicio 2016 2017 2018

Arrendadoras 21 20 19

Blindadoras 29 29 30

Cooperativas 43 43 43

Empresas asesoras 16 13 16

Empresas de vigilancia 588 566 598

Escuelas de capacitación 83 84 85

Transportadoras de valores 8 8 8

Total 788 763 799



EMPRESAS QUE REPORTARON 

INFORMACIÓN FINANCIERA 2018 

PARTICIPACION PORCENTUAL

TIPO DE SERVICIO

N° DE EMPRESAS QUE DEBÍAN 

REPORTAR INFORMACIÓN 

FINANCIERA

N° DE EMPRESAS QUE 

REPORTARON INFORMACIÓN 

FINANCIERA

PORCENTAJE DE EMPRESAS QUE 

REPORTARON INFORMACIÓN 

FINANCIERA

N° DE EMPRESAS QUE NO 

REPORTARON INFORMACIÓN 

FINANCIERA

Arrendadoras 25 19 76% 6

Blindadoras 32 30 94% 2

Cooperativas 48 43 90% 5

Empresas asesoras 17 16 94% 1

Empresas de vigilancia 

con/sin armas
669 598 89% 71

Escuelas de capacitación 91 85 93% 6

Transportadoras de valores 9 8 89% 1

Total 891 799 90% 92



INGRESOS OPERACIONALES DEL SECTOR

COMPARATIVO 2016-2018

*Valores en millones

TIPO DE SERVICIO 2016 2017 2018

COOPERATIVAS $             464.380 $             448.471 $             501.347 

ARRENDADORAS DE VEHÍCULOS BLINDADOS $               45.907 $               52.758 $               63.497 

ASESORAS, CONSULTORAS E INVESTIGADORAS $               51.700 $               29.317 $               45.616 

BLINDADORAS $             182.339 $             234.084 $             284.398 

TRANSPORTADORAS DE VALORES $             595.052 $             630.500 $             697.699 

VIGILANCIA Y SEGURIDAD PRIVADA CON ARMAS $          7.075.631 $          7.602.553 $          8.108.337 

VIGILANCIA Y SEGURIDAD PRIVADA SIN ARMAS $             234.159 $             242.761 $             603.649 

ESCUELAS DE CAPACITACIÓN $               56.480 $               55.575 $               58.683 

TOTAL GENERAL $          8.705.648 $          9.296.019 $         10.363.228 

*Millones de pesos



COMPORTAMIENTO INGRESOS 

OPERACIONALES DEL SECTOR

COMPARATIVO 2016-2018

*Millones de pesos

$ 8.705.648 
$ 9.296.019 

$10.363.228

2016 2017 2018



PARTICIPACIÓN EN INGRESOS OPERACIONALES 2018

TIPO DE SERVICIO 

4,84%

0,61%
0,44%

2,74%

6,73%

78,24%

5,82%

0,57% COOPERATIVAS DE VIGILANCIA Y SEGURIDAD
PRIVADA

ARRENDADORAS DE VEHÍCULOS BLINDADOS

ASESORAS, CONSULTORAS E INVESTIGADORAS

BLINDADORAS

TRANSPORTADORAS DE VALORES

VIGILANCIA Y SEGURIDAD PRIVADA CON ARMAS

VIGILANCIA Y SEGURIDAD PRIVADA SIN ARMAS

ESCUELAS DE CAPACITACIÓN Y ENTRENAMIENTO



INGRESOS OPERACIONALES POR TIPO DE SERVICIO

2016-2018

*Millones de pesos

VIGILANCIA Y
SEGURIDAD

PRIVADA CON
ARMAS

TRANSPORTADORAS
DE VALORES

COOPERATIVA VIGILANCIA Y
SEGURIDAD
PRIVADA SIN

ARMAS

BLINDADORAS ARRENDADORAS DE
VEHÍCULOS
BLINDADOS

ESCUELAS DE
CAPACITACIÓN Y
ENTRENAMIENTO

ASESORAS,
CONSULTORAS E
INVESTIGADORAS

$ 7.075.631 

$ 595.052 $ 464.380 $ 234.159 $ 182.339 $ 45.907 $ 56.480 $ 51.700 

$ 7.602.553 

$ 630.500 $ 448.471 $ 242.761 $ 234.084 $ 52.758 $ 55.575 $ 29.317 

$ 8.108.337 

$ 697.699 $ 501.347 $ 603.649 $ 284.398 $ 63.497 $ 58.683 $ 45.616 

2016 2017 2018



INGRESOS OPERACIONALES 

TAMAÑO EMPRESA

2016-2018

*Millones de Pesos

GRANDE MEDIANA MICRO PEQUEÑA TOTAL

$ 3.996.738 

$ 3.086.543 

$ 23.184 

$ 1.599.182 

$ 8.705.647 

$ 4.393.562 

$ 3.332.619 

$ 23.728 

$ 1.546.110 

$ 9.296.019 

$ 4.938.407 

$ 3.613.125 

$ 38.599 

$ 1.773.097 

$ 10.363.228 

2016 2017 2018



VARIACIÓN DE INGRESOS DEL SECTOR

VIGENCIAS 2016 - 2018

TIPO DE SERVICIO 2016 2017 2018 ∆16 - 17 ∆17 - 18

COOPERATIVAS $             464.380 $             448.471 $             501.347 -3,4% 11,8%

ARRENDADORAS DE VEHÍCULOS BLINDADOS $               45.907 $               52.758 $               63.497 14,9% 20,4%

ASESORAS, CONSULTORAS E INVESTIGADORAS $               51.700 $               29.317 $               45.616 -43,3% 55,6%

BLINDADORAS $             182.339 $             234.084 $             284.398 28,4% 21,5%

TRANSPORTADORAS DE VALORES $             595.052 $             630.500 $             697.699 6,0% 10,7%

VIGILANCIA Y SEGURIDAD PRIVADA CON ARMAS $          7.075.631 $          7.602.553 $          8.108.337 7,4% 6,7%

VIGILANCIA Y SEGURIDAD PRIVADA SIN ARMAS $             234.159 $             242.761 $             603.649 3,7% 148,7%

ESCUELAS DE CAPACITACIÓN $               56.480 $               55.575 $               58.683 -1,6% 5,6%

TOTAL GENERAL $          8.705.648 $          9.296.019 $         10.363.228 7% 11%

*Millones de pesos



ACTIVOS POR TAMAÑO DE EMPRESA

*Millones de pesos

GRANDE MEDIANA PEQUEÑA MICRO TOTAL

$ 1.725.398 
$ 1.303.169 

$ 662.636 

$ 15.604 

$ 3.706.807 

$ 2.145.204 

$ 1.429.261 

$ 664.154 

$ 15.933 

$ 4.254.552 

$ 2.416.032 

$ 1.494.723 

$ 760.865 

$ 23.872 

$ 4.695.492 

2016 2017 2018



ACTIVOS DEL SECTOR

*Millones de pesos

$ 3.706.807 

$ 4.254.552 

$ 4.695.492 

2016 2017 2018



VARIACIÓN PORCENTUAL ACTIVO

2017 - 2018

GRANDE MEDIANA PEQUEÑA MICRO TOTAL

12,6%

4,6%

14,6%

49,8%

10,4%



PATRIMONIO POR TAMAÑO DE EMPRESA

2016-2018

*Millones de pesos

GRANDE MEDIANA PEQUEÑA MICRO TOTAL

$ 878.320 
$ 712.039 

$ 373.713 

$ 14.182 

$ 1.978.254 

$ 1.054.543 

$ 769.675 

$ 365.565 

$ 12.560 

$ 2.202.343 

$ 1.194.569 

$ 811.173 

$ 416.933 

$ 17.396 

$ 2.440.070 

2016 2017 2018



PATRIMONIO TOTAL

*Millones de pesos

$ 1.978.254 

$ 2.202.343 

$ 2.440.070 

2016 2017 2018



VARIACIÓN PATRIMONIO

VIGENCIAS 2017 - 2018

GRANDE MEDIANA PEQUEÑA MICRO TOTAL

13,3%

5,4%

14,1%

38,5%

10,8%



UTILIDAD NETA POR TAMAÑO DE EMPRESAS

*Millones de pesos

GRANDE MEDIANA PEQUEÑA MICRO TOTAL

$ 141.736 

$ 105.406 

$ 32.377 

-$ 132 

$ 279.387 

$ 112.423 
$ 95.299 

$ 30.986 

-$ 187 

$ 238.521 

$ 147.358 

$ 104.749 

$ 35.873 

$ 226 

$ 288.206 

2016 2017 2018



TOTAL UTILIDAD NETA DEL SECTOR

$ 279.387 

$ 238.521 

$ 288.206 

2016 2017 2018

*Millones de pesos



VARIACIÓN UTILIDAD NETA 2017 VS 2018

31,1%

9,9%
15,8%

220,6%

20,8%

GRANDE MEDIANA PEQUEÑA MICRO TOTAL



MARGEN NETO POR TAMAÑO DE EMPRESA 

2016-2018

GRANDE MEDIANA PEQUEÑA MICRO

3,55% 3,42% 2,02%

-0,57%

2,56% 2,86% 2,00%

-0,79%

3,73% 2,75%

-0,81%

-174,33%

2016 2017 2018



PRINCIPALES INDICADORES FINANCIEROS

ROA POR TAMAÑO DE EMPRESA

2016-2018

GRANDE MEDIANA PEQUEÑA MICRO

8,21% 8,09%

4,89%

-0,85%

5,24%
6,67%

4,67%

-1,17%

6,78% 6,43%

3,74%

-11,93%

2016 2017 2018



PRINCIPALES INDICADORES FINANCIEROS 

ROE POR TAMAÑO DE EMPRESA

2016-2018

GRANDE MEDIANA PEQUEÑA MICRO

16,14%
14,80%

8,66%

-0,93%

10,66%
12,38%

8,48%

-1,49%

15,00%

11,36%

6,94%

-14,58%

2016 2017 2018



PRINCIPALES INDICADORES FINANCIEROS 

ENDEUDAMIENTO POR TAMAÑO DE EMPRESA

2016-2018

GRANDE MEDIANA PEQUEÑA MICRO

49% 49%
44%

21%

51%
46% 45%

21%

50%
47% 45%

39%

2016 2017 2018



PRINCIPALES INDICADORES FINANCIEROS 

APALANCAMIENTO POR TAMAÑO DE EMPRESA    

2016-2018

GRANDE MEDIANA PEQUEÑA MICRO

96%
89%

78%

23%

103%

86% 82%

27%

127%

108%

77%

28%

2016 2017 2018



TASA DE CRECIMIETO EN ACTIVOS

*Millones de pesos

TIPO DE SERVICIO 2016 2017 2018 ∆ 16 - 17 ∆ 17 - 18

COOPERATIVAS $                        183.501 $                        191.302 $                        184.002 4,3% -3,8%

ARRENDADORAS DE VEHÍCULOS BLINDADOS $                          73.229 $                        110.051 $                        148.633 50,3% 35,1%

ASESORAS, CONSULTORAS E INVESTIGADORAS $                          29.167 $                          23.545 $                          31.561 -19,3% 34,0%

EMPRESA BLINDADORAS $                        164.669 $                        333.383 $                        373.271 102,5% 12,0%

TRANSPORTADORAS DE VALORES $                        339.252 $                        415.342 $                        469.499 22,4% 13,0%

VIGILANCIA Y SEGURIDAD PRIVADA CON/SIN ARMAS $                    2.871.562 $                    3.132.423 $                    3.437.161 9,1% 9,7%

ESCUELAS DE CAPACITACIÓN Y ENTRENAMIENTO $                          45.426 $                          48.506 $                          51.364 6,8% 5,9%

TOTAL $                    3.706.806 $                    4.254.552 $                    4.695.492 14,8% 10,4%



TASA DE CRECIMIENTO EN PASIVOS

*Millones de pesos

TIPO DE SERVICIO 2016 2017 2018 ∆ 16 - 17 ∆ 17 - 18

COOPERATIVAS $                          75.283 $                          81.642 $                          79.121 8,4% -3,1%

ARRENDADORAS DE VEHÍCULOS BLINDADOS $                          46.185 $                          73.955 $                        103.550 60,1% 40,0%

ASESORAS, CONSULTORAS E INVESTIGADORAS $                          12.946 $                          12.637 $                          16.392 -2,4% 29,7%

EMPRESA BLINDADORAS $                        126.581 $                        204.776 $                        232.117 61,8% 13,4%

TRANSPORTADORAS DE VALORES $                        159.267 $                        201.645 $                        196.056 26,6% -2,8%

VIGILANCIA Y SEGURIDAD PRIVADA CON/SIN ARMAS $                    1.344.720 $                    1.463.290 $                    1.615.003 8,8% 10,4%

ESCUELAS DE CAPACITACIÓN Y ENTRENAMIENTO $                          10.419 $                          12.339 $                          13.181 18,4% 6,8%

TOTAL $                    1.775.401 $                    2.050.284 $                    2.255.421 15,5% 10,0%



TASA DE CRECIMIENTO EN PATRIMONIO

2016-2018

*Millones de pesos

TIPO DE SERVICIO 2016 2017 2018 ∆ 16 - 17 ∆ 17 - 18

COOPERATIVAS $                                 108.217 $                                 109.830 $                                 104.882 1,5% -4,5%

ARRENDADORAS DE VEHÍCULOS BLINDADOS $                                   27.044 $                                   36.096 $                                   45.083 33,5% 24,9%

ASESORAS, CONSULTORAS E INVESTIGADORAS $                                   16.774 $                                   10.908 $                                   15.169 -35,0% 39,1%

EMPRESA BLINDADORAS $                                   79.659 $                                 128.607 $                                 141.154 61,4% 9,8%

TRANSPORTADORAS DE VALORES $                                 179.984 $                                 213.697 $                                 273.443 18,7% 28,0%

VIGILANCIA Y SEGURIDAD PRIVADA CON/SIN ARMAS $                             1.531.288 $                             1.667.142 $                             1.822.157 8,9% 9,3%

ESCUELAS DE CAPACITACIÓN Y ENTRENAMIENTO $                                   35.286 $                                   36.066 $                                   38.183 2,2% 5,9%

TOTAL $                             1.978.252 $                             2.202.346 $                             2.440.070 11,3% 10,8%



TOP 20 INGRESOS POR ACTIVIDADES ORDINARIAS 

EMPRESAS DE VIGILANCIA CON ARMAS. 

Posición Razón Social Ingresos por actividades ordinarias

1 VIGILANCIA Y SEGURIDAD LTDA $                                 386.267.450.143 
2 Seguridad Atlas Ltda $                                 343.980.639.978 
3 FORTOX SA $                                 269.070.257.824 
4 G4S SECURESOLUTIONS COLOMBIA SA $                                 255.226.440.745 
5 PROSEGUR VIGILANCIA Y SEGURIDAD PRIVADA LTDA $                                 250.843.520.000 
6 SECURITAS COLOMBIA SA $                                 186.727.089.000 
7 SEGURIDAD Y VIGILANCIA COLOMBIANA SEVICOL LIMITADA $                                 182.479.124.283 
8 SU OPORTUNO SERVICIO LTDA $                                 160.741.627.000 
9 COLVISEG COLOMBIANA DE VIGILANCIA Y SEGURIDAD LTDA $                                 155.839.657.096 

10 SEGURIDAD  SUPERIOR  LIMITADA $                                 146.650.711.672 
11 SEGURIDAD NAPOLES LTDA $                                 137.500.847.769 
12 MIRO SEGURIDAD LIMITADA $                                 129.772.525.068 
13 DELTHAC 1 SEGURIDAD LTDA $                                 109.084.315.131 
14 SEGURIDAD ONCOR LTDA $                                 107.399.632.544 
15 INTERGLOBAL SEGURIDAD Y VIGILANCIA LIMITADA $                                 103.876.403.801 
16 HONOR SERVICIOS DE SEGURIDAD LTDA $                                 101.695.110.405 
17 SEGURIDAD DE OCCIDENTE LIMITADA $                                   88.805.735.282 
18 COMPAÑIA ANDINA DE SEGURIDAD PRIVADA LIMITADA $                                   87.319.574.000 
19 SEGURIDAD RECORD DE COLOMBIA LIMITADA $                                   84.529.879.178 
20 VIGILANCIA SANTAFEREÑA Y CIA LIMITADA $                                   80.131.113.112 

TOTAL $                  3.367.941.654.031 



TOP 20 INGRESOS POR ACTIVIDADES ORDINARIAS

EMPRESAS DE VIGILANCIA SIN ARMAS

Posición Razón Social Ingresos por actividades ordinarias

1 ISVI LIMITADA $                                   78.774.342.952 
2 TORONTO DE COLOMBIA LTDA $                                   55.435.585.806 
3 DEAS LTDA $                                   41.242.311.526 
4 TELESENTINEL LTDA $                                   32.885.796.000 
5 SEGURIDAD DE COLOMBIA ANTIOQUIA LIMITADA $                                   24.265.667.832 
6 CEKAED SECURITY LTDA $                                   18.664.596.530 
7 METRO ALARMAS LIMITADA $                                   17.271.580.695 
8 DISTRIBUCIONES MARNELL LTDA $                                   16.920.892.000 
9 ALARMAR LIMITADA $                                   16.448.306.894 

10 EMPRESA DE VIGILANCIA PEGASO LTDA . $                                   14.977.977.827 
11 IMAN SEGURIDAD PRIVADA LTDA $                                   13.079.316.166 
12 SEGURIDAD TECNOCOL LIMITADA $                                   12.215.353.280 
13 SECURITY SHOPS LTDA . $                                   11.477.910.641 
14 SEGURIDAD THOR LTDA $                                   11.135.875.965 
15 K NUEVE  SECURITY LTDA $                                      9.877.660.000 
16 CALT SEGURIDAD LTDA $                                      9.076.521.093 
17 SEGURIDAD LOGRO LIMITADA $                                      8.316.041.102 
18 SECURICOL SEGURIDAD PRIVADA LIMITADA $                                      8.095.377.669 
19 SEGURIDAD SKIROS LIMITADA $                                      7.985.885.709 
20 SEGURIDAD PERMANENTE LTDA $                                      7.442.735.648 

TOTAL $                     415.589.735.335 



TOP 20 INGRESOS POR ACTIVIDADES ORDINARIAS

COOPERATIVAS DE VIGILANCIA

Posición Razón Social Ingresos por actividades ordinarias

1 COOPERATIVA DE VIGILANCIA Y SEGURIDAD PROFESIONA DE ANTIOQUIA $                                   83.743.466.266 

2 COOPERATIVA DE TRABAJO ASOCIADO DE VIGILANCIA Y SEGURIDAD PRIVADA COOSEGURIDAD CTA $                                   60.078.891.795 

3 COOPERATIVA COLOMBIANA DE VIGILANCIA ESPECIALIZADA COOVISER CTA $                                   37.668.832.000 

4 CLAVE SEGURIDAD CTA $                                   29.148.922.426 

5 COOPERATIVA DE VIGILANCIA Y SERVICIOS DE BUCARAMANGA CTA COOVIAM CTA $                                   25.072.357.643 

6 COOPERATIVA DE VIGILANCIA Y SEGURIDAD PRIVADA CORAZA SEGURIDAD CTA $                                   24.174.646.571 

7 COOPERATIVA NACIONAL DE RESERVISTAS CTA $                                   20.919.503.137 

8 COOVIPORFAC $                                   20.845.796.412 

9 COOPERATIVA DE VIGILANCIA DE SANTANDER $                                   19.487.021.104 

10 COOPERATIVA DE TRABAJADORES VIGILANTES DE RISARALDA CTA $                                   16.185.824.569 

11 COOPERATIVA DE VIGILANCIA PRIVADA $                                   14.139.918.690 

12 SEGURIDAD BALUARTE CTA $                                   13.660.639.960 

13 COOPERATIVA DE VIGILANTES STARCOOP CTA $                                   13.249.584.641 

14 COOPERATIVA DE VIGILANCIA DE POLICIAS RETIRADOS $                                   13.160.523.368 

15 COOPSERCIVICOS ASOCIADOS CTA $                                   13.047.293.335 

16 VETA CTA VIGILANCIA ESPECILAIZADA DE TRABAJO ASOCIADO $                                      9.527.630.000 

17 COOPERATIVA DE TRABAJO ASOCIADO DE SERVICIOS VIGILANTES UNIDOS CTA COOSERVIUNIDOS CTA $                                      7.636.702.264 

18 COOPERATIVA  DE TRABAJO ASOCIADO DE SERVICIOS DE VIGILANCIA Y SEGURIDAD SOCIAL  COOSERVITEC CTA $                                      7.241.528.379 

19 COOPERATIVA DE TRABAJO ASOCIADO ESPECIALIZADA EN VIGILANCIA Y SEGURIDAD PRIVADA DE COLOMBIA - COOPORECAL CTA $                                      7.186.142.990 

20 COOPERATIVA ESPECIALIZADA DE SERVICIOS DE VIGILANCIA COOSERVI CTA $                                      6.979.754.992 

TOTAL $                     443.154.980.542 



TOP 8 INGRESOS POR ACTIVIDADES ORDINARIAS

TRANSPORTADORAS DE VALORES

Posición Razón Social Ingresos por actividades ordinarias

1 BRINKS DE COLOMBIA SA $                                 274.492.369.811 
2 COMPAÑIA TRANSPORTADORA DE VALORES PROSEGUR DE COLOMBIA SA $                                 154.255.168.000 
3 TRANSPORTADORA DE VALORES ATLAS LIMITADA $                                   81.166.223.190 
4 G4S CASH SOLUTIONS COLOMBIA LIMITADA $                                   75.821.818.000 
5 TRANSPORTADORA DE VALORES DEL SUR LIMITADA $                                   60.282.513.511 
6 SEGURIDAD MOVIL DE COLOMBIA SA $                                   46.208.884.000 
7 VATCO GROUP LTDA $                                      4.161.896.519 
8 BANCASH VALORES LIMITADA $                                      1.310.149.299 

TOTAL $                     697.699.022.330 



TOP 20 INGRESOS POR ACTIVIDADES ORDINARIAS

EMPRESAS BLINDADORAS

Posición Razón Social Ingresos por actividades ordinarias

1 NEOSTAR SEGURIDAD DE COLOMBIA LTDA $                                   60.901.564.886 
2 BLINSECURITY DE COLOMBIA LTDA $                                   60.377.512.341 
3 GMW SECURITY RENT A CAR LTDA $                                   55.841.765.287 
4 BLINDEX SA $                                   32.191.549.374 
5 CENTIGON COLOMBIA SA $                                   15.387.413.554 
6 ARMOR INTERNATIONAL DE COLOMBIA LIMITADA $                                      9.279.079.683 
7 BALLISTIC TECHNOLOGY SA $                                      5.228.741.198 
8 BLINTECH LIMITADA $                                      4.984.281.678 
9 BLINDAJES Y MANTENIMIENTO LIMITADA $                                      4.908.769.176 

10 OCE & ARRENDAMIENTOS DE VEHICULOS BLINDADOS LTDA $                                      4.413.765.779 
11 TOYO RENTA CAR BLINDADOS LIMITADA $                                      4.382.411.247 
12 BLINDAJES DE MAXIMA SEGURIDAD BLIMAX LIMITADA $                                      3.508.720.564 
13 BLINDCORP DE COLOMBIA S.A. . $                                      3.488.441.584 
14 CI BLINCARIBE INTERNACIONAL COLOMBIA LIMITADA $                                      2.692.464.724 
15 ARMTRANS LTDA $                                      2.475.972.093 
16 INTERNATIONAL PROTECTION LTDA $                                      2.277.609.798 
17 AUTO SAFE SA $                                      1.859.594.502 
18 KAUTO SA $                                      1.456.648.961 
19 UNIVERSAL SECURITY RENTAL LTDA $                                      1.204.593.328 
20 TECNICOS EN BLINDAJE Y SERVICIOS LIMITADA $                                      1.125.059.941 

TOTAL $                     277.985.959.698 



TOP 20 INGRESOS POR ACTIVIDADES ORDINARIAS

ESCUELAS DE CAPACITACIÓN

Posición Razón Social Ingresos por actividades ordinarias

1 ACADEMIA DE FORMACION EN SEGURIDAD COLOMBO LATINA LIMITADA $                                      4.437.439.676 
2 ACADEMIA DE SEGURIDA PRIVADA SWAT BODYGUARDS LIMITADA $                                      2.344.025.473 
3 ESCUELA COLOMBIANA DE CAPACITACION EN VIGILANCIA PRIVADA ECOLVIP LIMITADA $                                      2.334.361.000 
4 ESCUELA COLOMBIANA DE VIGILANCIA Y ESCOLTAS LIMITADA $                                      2.250.000.516 
5 ACADEMIA NACIONAL DE ENTRENAMIENTO EN VIGILANCIA Y SEGURIDAD PRIVADA AESS LTDA $                                      2.246.573.819 
6 ACADEMIA DE ESTUDIOS TECNICOS EN SEGURIDAD LTDA $                                      2.234.258.387 
7 ACADEMIA COLOMBIANA DE PROFESIONALES EN SEGURIDAD LTDA $                                      2.178.894.014 
8 ESCUELA DE CAPACITACION Y ENTRENAMIENTO EN VIGILANCIA Y SEGURIDAD PRIVADA EL CENTAURO LIMITADA $                                      1.997.820.713 
9 COLOMBIAN SECURITY ACADEMY LIMITADA $                                      1.835.122.947 

10 ACADEMIA DE VIGILANTES ADEVIP LTDA $                                      1.624.170.809 
11 ACADEMIA DE CAPACITACION EN SEGURIDAD EL PENTAGONO LTDA $                                      1.609.506.950 
12 ACADEMIA NACIONAL SEGURIDAD PRIVADA LAS AMERICAS LIMITADA - ANSA LIMITADA $                                      1.520.369.350 
13 ACADEMIA DE SEGURIDAD Y VIGILANCIA COGNOSEGURIDAD LIMITADA $                                      1.517.947.014 
14 CENTRO DE FORMACION EN VIGILANCIA Y SEGURIDAD PRIVADA CEFORVIG LIMITADA $                                      1.487.291.136 
15 ACADEMIA SUPERIOR DE VIGILANCIA Y SEGURIDAD PRIVADA EL CONDOR LTDA $                                      1.394.313.530 
16 SESLA LIMITADA $                                      1.331.507.051 
17 SNIPER LTDA $                                      1.109.279.991 
18 VIP ACADEMY LIMITADA $                                      1.062.084.182 
19 ACADEMIA DE SEGURIDAD PARA VIGILANTES, ESCOLTAS Y SUPERVISORES ASVES LIMITADA $                                      1.025.185.470 
20 SEGURED LTDA $                                         989.513.477 

TOTAL $                       36.529.665.505 



TOP 16 INGRESOS POR ACTIVIDADES ORDINARIAS

EMPRESAS ASESORAS, CONSULTORAS E INVESTIGADORAS EN 

VIGILANCIA Y SEGURIDAD PRIVADA

Posición Razón Social Ingresos por actividades ordinarias

1 CONTROL DE RIESGOS SA $                                   14.693.712.096 

2 COSINTE LIMITADA CONSULTORIA SEGURIDAD INTEGRAL Y COMPAÑIA LIMITADA $                                   13.015.619.000 

3 SOLUCIONES EN INTEGRIDAD Y CUMPLIMIENTO LIMITADA . $                                      4.638.951.914 

4 SECAP LTDA $                                      3.157.344.140 

5 LAUREL RMS LIMITADA $                                      2.458.827.769 

6 SECURITY CONSULTING OF AMERICAS LTDA $                                      2.326.495.778 

7 TOTAL SECURITY SERVICES LTDA $                                      1.419.954.672 

8 EYM DESARROLLO CORPORATIVO LTDA $                                      1.293.348.019 

9 COLPRYST ASESORES LTDA $                                         764.250.603 

10 ALL SECURITY ASSESSORS LTDA $                                         649.512.406 

11 A&C CONSULTORES EN SEGURIDAD LIMITADA $                                         470.252.318 

12 GESTION COMPETITIVA SEGURIDAD INTEGRAL LTDA $                                         461.964.693 

13 GRUPO DE TAREAS EMPRESARIALES $                                         183.952.000 

14 SLAM SECURITY LTDA $                                            49.029.000 

15 SERINPETROL CONSULTING LIMITADA $                                            32.959.424 

16 GRUPO DE PROFESIONALES EN SEGURIDAD & POLIGRAFIA CONSULTORES Y ASESORES LTDA. GP . $                                                  233.339 

TOTAL $                       45.616.407.171 



TOP 19 INGRESOS POR ACTIVIDADES ORDINARIAS

EMPRESAS ARRENDADORAS

Posición Razón Social Ingresos por actividades ordinarias

1 EQUIRENT BLINDADOS LTDA $                                   32.718.305.230 
2 SECURITY RENT LTDA $                                      6.354.209.016 
3 VEHICULOS BLINDADOS DE COLOMBIA LTDA $                                      5.904.305.631 
4 NACIONAL RENT CAR LIMITADA $                                      4.548.239.859 
5 SOLUCIONES ESPECIALIZADAS DE TRANSPORTE LIMITADA SETT LIMITADA $                                      2.698.770.357 
6 VIACOTUR BLINDADOS LTDA $                                      2.331.339.519 
7 JYJ RENTAL SECURITY LIMITADA $                                      2.084.940.672 
8 BPM SECURITY LTDA $                                      1.674.627.154 
9 LAUNY ARRENDAMIENTO BLINDADOS LIMITADA $                                      1.142.484.402 

10 AVS BOGOTA LIMITADA $                                      1.058.780.821 
11 AVS DEL CARIBE LTDA $                                         866.017.040 
12 RHYNO BLIND CAR LTDA $                                         417.056.942 
13 ECO SECURITY LTDA $                                         336.798.930 
14 AVS MEDELLIN LTDA $                                         335.265.000 
15 ARMORED SOLUTIONS & PROTECTION LTDA $                                         326.023.428 
16 BLINDAMERICAN RENTACAR LTDA $                                         253.300.075 
17 SIMS RENTING LIMITADA $                                         220.418.973 
18 ISVI RENTAL LTDA $                                         131.237.750 

19 TRANSEGURO DEL NORTE LTDA $                                            95.279.120 

TOTAL $                       63.497.399.919 
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